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رمزگشایی از سیستم نوشتاری مرموز چهار هزار ساله
 در ایران

گروه گردشگری- یک 
سیستم نوشتاری مرموز با نام 
 Linear( خط ایلامی باستان
Elamite ( کــه بین ۲۳۰۰ 
و ۱۸۰۰ ســال پیش از میلاد 
در منطقــه ای که هــم اینک 
جنوب ایران کنونی اســت، 
مورد استفاده قرار می گرفت، 
احتمالا رمزگشایی شده باشد، 
اگرچه برخی از کارشناسان در 
مورد این یافته ها تردید دارند.

از ۹۵ درصد خط ایلامی باستان ممکن است رمزگشایی شود. علاوه بر این، مشخص نیست که آیا تمام آثار باستانی 
به کار گرفته شده برای رمزگشایی نوشته ها به طور قانونی به دست آمده اند یا خیر.

به نوشــته لایو ســاینس در زمان حاضر فقط حدود ۴۰ نمونه شــناخته شــده از خط ایلامی باستان باقی مانده که 
رمزگشــایی از این سیســتم نوشتاری را به چالش می کشد اما محققان می گویند که تا حد زیادی توانسته اند این سیستم 

نوشتاری را رمزگشایی کنند.
این تارنمای خبری اضافه کرده که پیشتر، دیگر تیم های تحقیقاتی کتیبه های خطی ایلامی را رمزگشایی کرده بودند 
و تیم تحقیقاتی که به تازگی کار خود را بر روی رمزگشایی این سیستم نوشتاری انجام داده  با مقایسه نوشتار هشت کتیبه 
خطی ایلامی با متون میخی دریافته اند که این سیســتم مربوط به همان دوره زمانی اســت و احتمال دارد نام حاکمان و 

عناوین آنها را شامل شود. به گفته آن ها برخی عبارات نیز برای توصیف حاکمان به کار برده شده است.
رمزگشــایی از سیســتم نوشتاری مرموز چهار هزار ساله در ایران/ تنها حدود ۴۰ نمونه شناخته شده از خط ایلامی 

باقی مانده است
ایلامی باستان تنها تا اندازه ای رمزگشایی شده که بیش تر آن بدست والتر هینتس بوده است. هیتس، یکی از دانشمندان 
شاخص در میان ده ها ایران شناس بزرگ آلمانی است که در دو سده گذشته، پژوهش های بنیادین و بی همتایی را به جهان 
ایران شناسی عرضه داشته است.به نظر می رسد که ایلامی باستان از ۸۰ نشانه ساخته شده باشد و بر ستون های عمودی، از 
بالا به پایین نوشته می شد که از چپ به راست می رفت.در خط ایلامی ۳۰۰ علامت وجود دارد که صداها را نشان می دهد.

گروه گردشــگری- در دومین 
نشســت کمیته فنی گردشگری ایران 
و روســیه که بــه میزبانــی معاونت 
گردشگری و مشارکت طرف روسی و 
حضور دیمیان سمیلی یتس رییس اداره 
همکاری های بین المللــی و یلیزاویتا 
آیدینیان رابط فدراســیون گردشگری 
روســیه با روس توریسم و نیز جمعی 
از فعالان بخش خصوصی و دولتی در 
محل مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران 
برگزار شد، اجرایی شدن موافقت نامه 
لغو روادید گروهی شهروندان ایران و 

روسیه در دستور کار قرار گرفت.
نظــر به اینکه دو کشــور ایران و 
روســیه ظرفیت های بسیاری در زمینه 
توسعه همکاری های گردشگری دارند، 
از ایــن رو با اجرایی شــدن تفاهم نامه 
همــکاری مورد قبول طرفین شــاهد 
افزایــش ورود گردشــگران روس به 

ایران خواهیم بود.
تبادل دانش، آموزش، هتلداری، 
برگزاری نمایشــگاه، تورآشناسازی و 
سرمایه گذاری از جمله مباحثی هستند 
که در قالب همکاری مشترک پیش رو 

در مســیر عملیاتی شدن قرار خواهند 
گرفت.

همچنین بر اساس تفاهم صورت 
گرفته تصمیم بر آن شد فهرستی از دفاتر 
خدمات مســافرتی مورد تایید طرفین 
معرفی تا به عنوان بازوی اجرایی صنعت 
گردشــگری، مســیر عملیاتی توسعه 
گردشگری ایران و روسیه گشوده شود.
بــر مبنــای این تصمیــم طرف 
روســی دفاتر خدمات مســافرتی ۸۳ 

منطقه فدرالی این کشــور را نیز بر کل 
آژانس های فعال شــهرهای اصلی این 
کشور از جمله مســکو که قرار است 
بــرای همکاری بــا بخش خصوصی 
جمهوری اســلامی ایران معرفی کند، 
افزود و نســبت به همکاری گســترده 

فعالین مربوطه اعلام آمادگی کرد.
با امضای پروتکل و صورتجلسه 
کمیته فنی مشترک گردشگری توسط 
مقامــات حاضر دو طــرف، تصمیم 

بر آن شــد بــا معرفی نماینــده و نهاد 
هماهنگ کننده از هر دو کشــور ارتباط 
مســتمر به منظور پاسخ و ارائه راهکار 
بــرای خلاهــای ارتباطــی موجود 
برداشــته شــود. بر این اساس یکی از 
چالش های اصلی ارتباط دو کشور که 
عدم آگاهی و اطلاع شهروندان روس 
از ظرفیت های گردشگری ایران است 
با برپایــی تورهای آشناســازی و نیز 
دعوت از اصحاب رسانه، فعالین بخش 

خصوصی، چهره هــای معروف و نیز 
دانشجویان و افراد صاحب نظر در این 
حوزه در دستور کار دفتر بازاریابی قرار 
گرفت. همچنیــن طرفین با دعوت از 
یکدیگر برای حضور در نمایشگاه های 
بین المللی تهران و مسکو و ایجاد ارتباط 
و تعامل بیشتر فعالان بخش خصوصی 
هر دو طرف اعلام آمادگی کردند. علاوه 
بر این پرداختن به موضوعات مختلف 
از جمله نیاز به سیستم یکپارچه بانکی 
برای تامین نیاز گردشــگران خارجی، 
افزایش خطــوط هوایی، یاری گرفتن 
از رســانه ها برای معرفی چهره واقعی 
و ظرفیت های گردشگری ایران، جذب 
سرمایه گذار و معرفی بسترهای مساعد 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری و 
نیز ارائه شاخه های مختلف گردشگری 

کشور نیز در این نشست مطرح شد.
در پایــان هــم بخش خصوصی 
و نمایندگان تشــکل های تخصصی 
گردشگری نیز ضمن ارائه نقطه نظرات 
خود و تشــریح ظرفیت های موجود 
با طرف روســی به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

گروه گردشگری- باستان شناسان با کاوشِ یک 
گور قرون وسطایی، یک صندلی تاشو کشف کرده اند.
 ظاهرا آسایش در زندگی پس از مرگ، دغدغه ای 
در دوران قرون وســطی بوده اســت. گورســتان ها 
می تواننــد جنبه های مختلف فرهنگی و ارزش های 
مردم گذشــته را مشخص کنند، از این رو منابع غنی 
برای باستان شناسان و تاریخ دانان محسوب می شوند.

باستان شناسان این بار یک صندلی تاشو آهنین 
را در گور یک زن قرون وسطایی کشف کرده اند. این 
صندلی به حوالی سال ۶۰۰ میلادی تعلق دارد و دومین 
اثر تاریخی مشابهی است که تاکنون در آلمان کشف 
شده است. این گور در ایالت »بایرن«  آلمان قرار دارد و 
باستان شناسان با کاوش در آن، علاوه  بر صندلی تاشو، 
آثار تاریخی دیگری نیز کشــف کرده اند.این صندلی 

تاشوی نادر در ابعاد ۷۰ در ۴۵ سانتی متر ساخته شده 
اســت و یکی از ۲۹ صندلی تاشو محسوب می شود 
که در گورهای قرون وســطایی واقع در اروپا کشف 
شده اند.به گفته کارشناسان، صندلی های تاشو آهنین و 
برنزی از دوره های باستانی تولید می شدند، شواهدی 
از ساخت آن ها در دوره های رومی هم وجود دارد و 
در آن زمان به عنوان نمادی از افتخار، قدرت و اعتبار 
در جامعه در نظر گرفته می شد. حتی در خارج از اروپا 
و در دوره های قدیمی تر نیز یک صندلی تاشو نفیس 
در مقبره »توت عنخ آمون« فرعون مصر باستان کشف 
شده است که از چوب درخت آبنوس و عاج ساخته 
شده بود و به ۱۳۲۷ پیش از میلاد تعلق دارد. این نوع 
صندلی ها نخستین بار در حوالی ۱۴۰۰ پیش از میلاد 
در اروپای شــمالی ساخته شدند.این نوع صندلی ها 
اغلب به عنوان یکی از اشیاء  مخصوص دفن به همراه 
جســد در گورهای زنان قرار داده می شدند.  کشف 
چنین صندلی ای در گور »بایرن« نشان دهنده موقعیت 

اجتماعی بالای این زن است.
البته علاوه بر این صندلی، در گور این زنِ حدودا 
چهل تا پنجاه ساله،  اشیاء دیگری از جمله گردنبندی 
با مهره های کوچک شیشه ای،  یک کمربند و سگک و 

یک مروارید بزرگ نیز کشف شده است.

گروه گردشــگری- قائم مقام 
وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع  دستی گفت: ایجاد تسهیلات 
برای سفر ارزان قیمت و امکان اقامت 
برای همه اقشار از رویکردهای دولت 

سیزدهم است.
علی دارابی در حاشیه افتتاح یک 
هتل در مشــهد اظهار کرد: در دوران 
پساکرونا مســاله اصلی گردشگری 
اســت و مدیران و ســرمایه گذاران 
تاسیسات گردشگری نقش مهمی در 

این زمینه دارند.
قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع  دستی افزود: 
قهرمانان دوره دفاع مقدس رزمندگان 
بودند و قهرمانان امروزی کارآفرینان 
و خدمت رسانان به زائران. از همین رو 
باید موانع را از سر راه سرمایه گذاران 
برداریــم چرا که ســرمایه گذاری در 
حوزه گردشگری مانند ساخت هتل 
باعث ایجاد اشــتغال و ارزش افزوده 

اقتصادی می شود.
قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دســتی با بیان 
این که حفظ میراث  فرهنگی به نهضت 
مردمی نیاز دارد، گفت: انجمن خیرین 

میراث  فرهنگی که در وزارت کشور 
به ثبت رســیده، فعالیت خود را آغاز 

می کند.
وی با اشاره به بازدید از عملیات 
مرمت و احیــای بازار تاریخی فرش 
و بازار سرشــور مشــهد اظهار کرد: 
بازار فرش مشــهد کــه قدمتی ۸۰۰ 
ســاله دارد، توســط اداره  کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی و ســایر نهادها از 
جمله شهرداری و فرمانداری مشهد 
بازســازی، مرمــت، حفــظ و احیا 
می شــود. دارابی ادامــه داد: تعدادی 
از آثار تاریخی کشــف شــده در این 
محــدوده در آب انبار موجود از عهد 
ناصــری در قالب مــوزه به نمایش 
گذاشــته خواهد شد. بخشی از بازار 
سرشــور که مرمت شده بسیار زیبا و 
دلنشین شده و شرایط محیطی مناسبی 

پیدا کرده است.
قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی تصریح 
کــرد: آنچــه در دولت ســیزدهم و 
مدیریت ضرغامی اهمیت دارد، این 
اســت که از میراث فرهنگی صیانت 
کنیم و گره از مشکلات مردم باز کنیم.
دارابی تاکید کرد: میراث  فرهنگی 

با توسعه همراه است و مزاحم توسعه 
نیســت و این مهم را ما در عمل انجام 

خواهیم داد.
قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دســتی با بیان 
اینکه در خراسان رضوی آثار تاریخی 
فراوان و بزرگــی وجود دارد، افزود: 
حــرم مطهر رضــوی در صدر همه 
آثــار تاریخی قرار دارد و امیدواریم با 
همکاری تولیت آستان قدس رضوی، 
اســتانداری خراسان رضوی و دیگر 
دستگاه های اجرایی خدمات بهتری 

را به مردم ارائه کنیم.
دارابی در خصوص نقش حفظ 
و احیای بازار تاریخی فرش مشهد در 
حفــظ و احیای بناها و بافت تاریخی 
مشــهد گفت: آثار تاریخی ما را خطر 
جدی ریزش تهدید می کند، در حالی 
که طی ســال های گذشــته با کمبود 
بودجه و امکانات مواجه بوده است. 
عــلاوه بر اینکه خطــر زلزله و دیگر 
حوادث غیر مترقبــه آثار تاریخی را 
تهدیــد می کند، اگر بــه آثار تاریخی 
رســیدگی نکنیــم، تغییــر کاربری 
غیرقانونــی و غیر اصولــی به بافت 
تاریخــی به صورت جدی آســیب 

می رساند.

وی بــر ضــرورت اجــرای 
مســئولیت اجتماعی توسط نهادها 
تاکیــد و اظهار کــرد: در حوزه حفظ 
میــراث  فرهنگی بــه نهضت مردمی 
نیاز اســت چون مردم در بافت های 
تاریخی زندگــی و کار می کنند، باید 
این ۲ را به هم پیوند داده و یک نهضت 

بزرگ مردمی را راه اندازی کنیم.
دارابــی گفت: در این راســتا به 
زودی انجمن میراث  فرهنگی که در 
وزارت کشور به ثبت رسیده، فعالیت 
خود را آغاز خواهد کرد که امیدواریم 
با کمک خیران داخل و خارج کشور 
حمایت های معنوی گســترده ای را 
برای صیانت از میراث  فرهنگی همراه 
داشته باشیم. بر اساس  گزارش روابط  
عمومــی اداره کل میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی خراسان 
رضــوی وی با بیــان اینکه اکنون در 
دوران پساکرونا، گردشگری یکی از 
پیشــران های رشد و توسعه کشورها 
از جملــه ایران خواهد بــود، اظهار 
کرد: گردشگری ایران بر مدار میراث 
 فرهنگی است و بناها و ابنیه تاریخی 
مورد بازدید گردشگران قرار می گیرد، 
تلاش همکاران ما بر این است که این 

مهم محقق شود.

گروه گردشگری- سیستم نوبت دهی دیجیتال 
بــرای کاهش زمان انتظار در فــرودگاه برلین یکی از 

اولین ها در فرودگاه های اروپایی خواهد بود.
فــرودگاه برلیــن براندنبورگ یکــی از اولین 
فرودگاه های اروپایی بود که شــکل دیجیتالی صف 
کنترل امنیتی را معرفی کرد. اکنون مسافران می توانند 
 BER از قبــل، از طریــق یک پلتفرم رایــگان به نام

Runway رزرو کننــد. این موضوع زمان مورد نیاز 
مــردم را برای گذراندن در فرودگاه ها کوتاه می کند و 
به جلوگیری از تنگناهای مداوم فرودگاه ها در ماه های 
گذشته کمک می کند. از آنجایی که دولت های سراسر 
اتحادیه اروپا به تدریــج محدودیت های همه گیر را 
برداشته اند، سفرهای بین المللی در حال افزایش است 
و با افزایش تقاضا به ویژه در فصل تعطیلات تابستانی، 

فرودگاه ها با کاهش ظرفیت های خود طی همه گیری 
فشار زیادی را احســاس کرده اند.  بر اساس گزارش 
مؤسسه اقتصاد آلمان از ژوئن ۲۰۲۲، مشکل بزرگ این 
بود که بسیاری از متخصصان خدمات مانند مهمانداران 
و کارکنان زمینی به تازگی این بخش را ترک کرده اند. 
از آنجایی که این مشاغل به صلاحیت های خاصی نیاز 
دارند، جایگزینی افــرادی که به صنایع دیگر رفته اند 
آســان نیست. این صنعت با تنگناهای عظیمی مواجه 
شد و شرکت های هواپیمایی مانند لوفت هانزا مجبور 
به لغو هزاران پرواز در برخی از بزرگترین فرودگاه های 
اتحادیه اروپا مانند فرانکفورت شــدند. علاوه بر این، 
زمان انتظار در فرودگاه بســیار افزایش یافته اســت. 
ایده این اســت که به کاهش زمان انتظار در فرودگاه ها 
کمک شــود و به کارکنان و مسافران اجازه دهد زمان 
خــود را بهتر مدیریت کنند. افراد می توانند به صورت 
آنلاین یک فرصت زمانی برای دسترســی جداگانه به 
کنترل های امنیتی رزرو  و برای اقامت خود در فرودگاه 
برنامه ریزی کنند.البته مقامــات فرودگاه همچنان به 
مســافران توصیه می کنند ۲.۵ ساعت قبل از حرکت 
در محل حاضر شوند، اگرچه باید کمتر منتظر بمانند و 

تجربه سازماندهی تری داشته باشند.

دومین نشست کمیته فنی گردشگری ایران و روسیه با موضوع لغو روادید برای سفر گردشگران گروهی
 دو کشور برگزار و صورتجلسه این کمیته امضا شد.

لغو روادید برای سفر 
گردشگران بین ایران و روسیه 

بررسی شد

بر اســاس تفاهم صــورت گرفته تصمیم بر آن شــد فهرســتی از دفاتر خدمات 
مســافرتی مــورد تایید طرفیــن معرفی تا به عنــوان بــازوی اجرایی صنعت 
گردشــگری، مســیر عملیاتی توسعه گردشگری ایران و روســیه گشوده شود.


